non salisfaclioneeongruaemendaveril.honorissuidi-

gnilate careat, reamque se divino judicio exislere

de perpelrala iniquilate cognoscat, et a sacraiissimo

corpore, el sanguine Dei el Domini Redemploris
noslri Jesu Chrisli aliéna fiai; atque in extremo

examine districloeullioni subjaceat. Cunclis autem

eidem loco justa servaniibus, sit pax Domini noslri

Jesu Chrisli, qualenus el hic fruclum bonoeaclionis

.percipiant et apud districlum judicem proemiaoeier-

noepacis inveniant. Amen, amen.

Scriptura per manum Pétri scriniarii sacri pa-
lalii.

Dalum Lalerani per manum Joannis, sanctoeRo

nianoe Ecclesioe diaconi cardinalis, iv Kalendas

Aprilis, anno DominicoeIncarnaiionis 1097, anno

aulem poniificalusdomniUrbani papoeII decimo.

CCXX.

Privilegium Urbani 11 papoead S. Hugonem pro
immunitate celtarumCluniacensiumet inierdiclo,
ac libertaleconvocandiapud Cluniacum quem vo-
tuerit antislitemad chrismaconficiendumet oleum
benedicendum.

(Anno 1097.)

[Bullar. Gluniac, 28.]
URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, reve-

renlissimofrairi HUGONIabbali, el universis Clunia-

cénsis eoenobiifralribus, saluiem et aposlolicam
benedielionem.

Quoniamabundante iniquitaie refrigescil charitas

multorum, oporlel nos pro locinobis divinilus com-
missi regiminepaucorum, id esl servorum Dei reli-

gioni atlenlius providére. Per illos enim plerisque
in locis servi Dei el monacbiperlurbantur, per quos
polissimumeos foveri ac protegi expediret. Quoe
nimiriim culpa nonnullos noslri temporis episcopos

respicit, qui dum lerrenis initiant, eos qui'terrena
videnlur despexisse perturbant. Quorum profeclo
molesliis per aposlolicoesedis dispensalionemduxi-

nius obviandum; qualenus opilulanle Deo a soecula-

ribus lumullibus liberi, lam pro nobis, quam cl pro

ipsis, et universis Chrisli fidelibusexorare sollicitius

valealis. Proesenliigilur constilulione sàncimus, ne

cellarum veslrarum ubilibet posilarum fratres pro
vicinarum dioecesuminterdiclione, vel excommiini-

cationedivinbrumoflîciorumsuspensionempaiianlur,
sed tam monacbi ipsi, quam et famuli eorum, qui
videlicet monaslicoese professioni devoverunl,clau-

sis ecclesiarum januis, non adraissis dioecesanis,
divina? servilutis officia célèbrent, et sepuliuroe
débita peragant.Vobisproeterea, qui in ipsoClunia-
censi coenobiocommoramini, licenliam indulgenius
ut ad chrisma conficiendum,sive oleum benedicen-
dumveslris veslrorumque usibus, quem maluerilis
catholicumepiscopum advocelis, qui nostra fullus
auciorilate quoe postulant indulgeal. Si quis vero